

Retningslinjer for tilskuddsordning for fritidskasse i Sarpsborg kommune – støtte til utgifter i forbindelse med utstyr og reise for barn og unge i frivillige organisasjoner

Bakgrunn:

Sarpsborg kommune har fått tildelt 418.000 kroner fra Bufdir til å støtte inkludering av barn og unge i fritidsaktiviteter. Midlene er en engangssum, og vil kun være søkbare frem til 20. juni 2024.

Kommunens egen ordning for medlems- og treningsavgift har egne retningslinjer, og kan søkes uavhengig av om man søker om støtte til reise og utstyr.

Formål:

Hensikten med ordningen er å gi støtte til barn og unge som av ulike grunner ikke kan anskaffe nødvendig utstyr som trengs til organisert fritidsaktivitet, eller som ikke har mulighet til å betale for deltakelse på aktivitet som krever reise, for eksempel cup eller stevner.

Hvem kan søke:

Laget, klubben eller organisasjonen kan søke på vegne av medlemmet som trenger støtte. Hvem som helst med en navngitt funksjon i foreningen kan søke, for eksempel trener, lagleder, miljøkontakt, leder eller sekretær.

Foreningen må være registrert som en frivillig organisasjon i Brønnøysundregistret.

Medlemmet må være mellom 0 og 19 år.

Medlemmet eller medlemmets foresatte i organisasjonen kan ikke selv søke.

Laget/organisasjonen står som ansvarlig søker på vegne av medlemmet, og gjør selv en vurdering av behovet. Det behøves ingen dokumentasjon for å bekrefte medlemmets betalingssevne.

Frist:

Løpende søknadsfrist, men ikke senere enn 20. juni 2024.

Hva gir vi støtte til:

Ordningen gir støtte på inntil 3000 kroner per medlem til sammen, for reise og/eller utstyr. Dette skyldes at ordningen har begrensede midler.

Eksempler på godkjente reiser: Cuper, stevner eller andre arrangementer som har en påmeldingsutgifter eller oppholdsutgifter som losji og kost for medlemmet.

Eksempler på godkjent utstyr: Fotballsko, turndrakt, treningsdress, instrument, eller annet nødvendig utstyr man selv må gå til innkjøp av.

Hva krever vi av deg som søker:

Foreningen må være sikre på at medlemmet det gjelder ikke kan dekke utgiftene selv. Dersom midlene må forskuddsbetales, og foreningen ikke selv kan legge ut, må det ettersendes bekreftelse på at midlene er brukt til formålet.

Utbetalte midler som ikke blir brukt, må tilbakebetales.

Forvaltning og klagerett:

Søknadene vil bli behandlet unntatt offentlighet. Behandlingstid er normalt to uker, hvorpå det vil bli sendt ut et svarbrev. Tildelte midler vil bli utbetalt fortløpende etter behandling.

Man kan klage på vedtaket i henhold til forvaltningslovens §28, første ledd.